8/10/2014 CODATA Webmail :: Re: Edital 05/2014 Impressoras Laser Mono

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=356&_mbox=INBOX.Enviados 1/2

Rômulo Oliveira

Executivo de Contas | Governo

romulo.oliveira@hervaltech.com.br

Brasília + 55 61 9677 8072

www.HERVALTECH.com.br

Assunto Re: Edital 05/2014 Impressoras Laser Mono
De Comissão Permanente de Licitação <cpldp@defensoria.pb.gov.br>

Para Romulo Oliveira <romulo.oliveira@hervaltech.com.br>
Data 2014-10-08 13:07

Prezado,

Pergunta 01: Retiramos essa exigência. Fica assim a redação do item 9.1 do Anexo I do Edital, alíena ´j":
Tensão de alimentação 110 e/ou 220V, NÃO SENDO OBRIGATÓRIO o chaveamento em 220V.

Pergunta 02: mantivemos a proposta por existir no mercado impressora com as características exigidas, e
necessárias às nossas demandas internas.

--

Comissão Permanente de Licitação
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Parque Solon de Lucena, n. 300, Centro
João Pessoa - Paraíba - CEP: 58.013-130
Fone: (83) 3221-6340

Em 2014-09-25 17:20, Romulo Oliveira escreveu:

Boa tarde Holdermes.

Na análise feita pelo meu pré vendas de impressão foi verificado que a HP não atende o
Edital. Somente Brother e Samsung.

j) Tensão de alimentação 110/220V, chaveada em 220V. – Nossos modelos lase mono
são todos 110v, não tem a possibilidade de 220v.

l) Interface de rede Ethernet interna, velocidade 10/100 Mbps, conector RJ-45, e
obrigatoriamente interface para conexão a rede wireless. – nenhum modelo laser mono
da HP vem com interface wireless.

Há a possibilidade do edital ser alterado?

Atenciosamente,

8/10/2014 CODATA Webmail :: Re: Edital 05/2014 Impressoras Laser Mono

http://webmail.codata.pb.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=356&_mbox=INBOX.Enviados 2/2

--
Comissão Permanente de Licitação
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Parque Solon de Lucena, n. 300, Centro
João Pessoa - Paraíba - CEP: 58.013-130
Fone: (83) 3221-6340